

Accessoires automobiles en 2021

4532Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 244	tranche 2 ≤ 1 495	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		13	8	5			
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,6	1,3	4,6			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	373	150	729			
Chiffre d'affaires par personne	K€	145	116	157			
Achats matières, march.et appro	%	57,2	56,0	57,6			
Marge brute	%	42,8	44,0	42,4			
Locations et crédit-bail	%	3,3	0,9	4,0			
Autres charges externes	%	13,5	18,6	11,8			
Valeur ajoutée	%	26,1	24,5	26,6			
Charges de personnel	%	10,1	3,7	12,1			
Cotisations de l'exploitant	%	3,5	5,9	2,7			
Impôts et taxes	%	1,5	1,6	1,4			
+ Subventions d'exploitation	%	0,5	1,3	0,2			
Excédent brut d'exploitation	%	11,5	14,6	10,5			
Amortissements et provisions	%	1,1	1,5	1,0			
Résultat d'exploitation	%	10,3	12,9	9,5			
Résultat financier	%	-0,2	-0,2	-0,2			
Résultat courant	%	10,1	12,7	9,3			
RESULTAT COURANT	K€	38	19	68			
RESULTAT NET	K€	39	20	70			
Subventions d'exploitation	K€	2	2	2			
Résultat courant hors subv.	%	9,6	11,4	9,0			
Résultat courant hors subv.	K€	36	17	66			
TVA collectée	K€	61	22	124			
TVA collectée * 100 / CA		16,5	14,9	17,0			
TVA déductible	K€	45	14	95			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		16,5	12,8	17,7			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	82	143	63		
	jrs ca ht	47	80	36		
Créances clients	jrs ca ttc	11	4	14		
	jrs ca ht	13	5	16		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	41	24	47		
	jrs ca ht	36	21	41		
BFRg (global)	jrs ca ht	24	63	11		

(Données issues des déclarations fiscales)

Accessoires automobiles en 2021

4532Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 244 k€		tranche 2 <= 1 495 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	13	%	8	%	5	%		%	%
Ventes de produits et march.	326 024	87,5	146 137	97,4	613 843	84,2			
Ventes de prestations	46 716	12,5	3 923	2,6	115 183	15,8			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	372 739		150 060		729 026				
Subventions d'exploitation	1 925	0,5	2 000	1,3	1 805	0,2			
Autres produits	312	0,1	9	0,0	797	0,1			
Transferts de charges	306	0,1	262	0,2	378	0,1			
PRODUITS D'EXPLOITATION	375 282	100,7	152 331	101,5	732 005	100,4			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	-479	-0,1	-779	-0,5	0	0,0			
Ach. stock. - Autres appro.	1 481	0,4	143	0,1	3 621	0,5			
Ach. d'études et prest. de serv.	960	0,3	317	0,2	1 989	0,3			
Ach. de fourn. et autres équip.	8 560	2,3	3 743	2,5	16 266	2,2			
Achats de marchandises	209 968	56,3	83 545	55,7	412 245	56,5			
Ach. divers, rabais, remises...	2 271	0,6	1 101	0,7	4 143	0,6			
ACHATS	222 759	59,8	88 070	58,7	438 263	60,1			
Sous-traitance générale	52	0,0	0	0,0	136	0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	14 682	3,9	5 459	3,6	29 439	4,0			
Entretien et réparations	5 494	1,5	1 132	0,8	12 475	1,7			
Primes d'assurances	3 299	0,9	1 939	1,3	5 475	0,8			
Perso. ext. et intérim	35	0,0	0	0,0	92	0,0			
Honoraires	5 973	1,6	3 554	2,4	9 843	1,4			
Publicité, publications, rel. pub.	4 242	1,1	1 518	1,0	8 600	1,2			
Déplac., missions et réceptions	2 013	0,5	1 878	1,3	2 230	0,3			
Frais postaux et de télécom.	3 600	1,0	3 434	2,3	3 867	0,5			
Services bancaires et assimilés	2 855	0,8	1 613	1,1	4 843	0,7			
Autres charges diverses	10 603	2,8	4 717	3,1	20 022	2,7			
SERVICES EXTERIEURS	52 850	14,2	25 243	16,8	97 022	13,3			
IMPÔTS ET TAXES	5 452	1,5	2 331	1,6	10 444	1,4			
Rémunérations du personnel	29 961	8,0	5 590	3,7	68 955	9,5			
Charges de sécu. soc. & prév.	7 137	1,9	6	0,0	18 547	2,5			
Cot. sociales perso. exploitant	13 554	3,6	8 879	5,9	21 033	2,9			
CHARGES DE PERSONNEL	50 652	13,6	14 475	9,6	108 536	14,9			
Ch. divers. de gestion courante	1 455	0,4	655	0,4	2 735	0,4			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 712	1,0	2 193	1,5	6 143	0,8			
CHARGES D'EXPLOITATION	336 881	90,4	132 967	88,6	663 144	91,0			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	38 402	10,3	19 364	12,9	68 862	9,4			
Produits financiers	55	0,0	2	0,0	138	0,0			
Charges financières	685	0,2	257	0,2	1 371	0,2			
Produits exceptionnels	1 738	0,5	638	0,4	3 499	0,5			
Charges exceptionnelles	443	0,1	2	0,0	1 149	0,2			
RESULTAT NET	39 066	10,5	19 745	13,2	69 978	9,6			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)